3

АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.01.2024 № 48-п

О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Копейского городского округа при проведении мероприятий, посвященных празднованию «Крещение господне» в 2024 году

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Копейского городского округа при проведении в ночь с 18 по 19 января 2024 года массовых мероприятий по празднованию религиозного праздника «Крещение Господне» в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области, утвержденными постановлением Губернатора Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П, и постановлением администрации Копейского городского округа от 27.12.2023 № 4221-п
«О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Копейского городского округа, в 2024 году», администрация Копейского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить ответственным при проведении массовых мероприятий на территории Копейского городского округа заместителя Главы Копейского городского округа по социальному развитию (Логанова С.В.).
2. Рекомендовать руководителям баз отдыха и водопользователям Копейского городского округа, организующим праздничные мероприятия по проведению религиозного праздника «Крещение Господне» с организацией на льду водоемов купелей:
1) в срок до 15.01.2024 направить в администрацию Копейского городского округа уведомление о проведении праздничных мероприятий;
2) при проведении праздничных мероприятий руководствоваться постановлением Правительства Челябинской области от 19.09.2012 № 479-П «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Челябинской области»;
3) оборудование и оснащение мест Крещенских купаний на водных объектах Копейского городского округа организовать согласно Методическим рекомендациям по организации обеспечения безопасности людей при проведении Крещенских купаний на водных объектах» МЧС Российской Федерации от 11.01.2019 № 2-4-71-1-29, в том числе:
- выполнить очистку дорог до купели от снега и наледи;
- организовать и выполнить уборку территории после проведения мероприятия.
3. Рекомендовать ОМВД России по городу Копейску Челябинской области (Горохов В.Г.) совместно с 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Челябинской области (Михеев М.Ю.) организовать патрульные группы в целях обеспечения безопасности участников и зрителей в месте проведения мероприятия праздника «Крещение Господне».
4. ГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» (Осипов А.Н.) обеспечить оказание медицинской помощи пострадавшим в период проведения религиозного праздника «Крещение Господне».
5. Межведомственной комиссии по приемке мест массового отдыха населения на водных объектах городского округа, утвержденной постановлением  администрации Копейского городского округа от 27.12.2023 № 4221-п «О мерах по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах, расположенных на территории Копейского городского округа, в 2024 году», обеспечить комиссионное обследование мест проведения мероприятий религиозного праздника «Крещение Господне» с целью определения их готовности к использованию по предназначению.
6. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
7. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по социальному развитию Логанову С.В.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                 А.М. Фалейчик